



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL

ADJUDICAÇÃO Nº 076/2018-CPL/PMC

PMC
Folha nº
Processo nº 039/2018

Processo Administrativo nº 039/2018-PMC.

Modalidade: Pregão Presencial nº 027/2018-CPL/PMC.

Fundamento Legal: Lei Federal nº 10.520/2002; Lei Complementar nº 123/2006, alterada pela Lei Complementar nº 147/2014 e pela Lei Complementar nº 155/2016; Decreto Federal nº 3.555/2000 e Decreto Federal nº 7.892/2013. Deverão também ser aplicadas subsidiariamente, no que couber, a Lei Federal nº 8.666/1993 e demais normas pertinentes à espécie.

Empresa: ADÃO GOMES MAIA EIRELI-ME.

Objeto: Registro de Preços para aquisição de Material Esportivo.

LOTE I - SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E JUVENTUDE

Item	Descrição	Quant.	Marca	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
7	BOLA DE BASQUETE: Bola Basquete Spalding TF – 50 Gênero: Unisex Indicado para: Jogo Material: Borracha Composição: Bola de Borracha Moldada/Câmara de Butil/Miolo Removível Peso do Produto: 567g - 623g Circunferência: 75cm a 76cm	10	PENALTY	Unidade	R\$ 217,64	R\$ 2.176,40
8	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO: Tecnologia: termotec material – poliuretano peso do produto: 442g, costura: sem costura, circunferência: 69 cm	210	PENALTY	Unidade	R\$ 199,64	R\$ 41.924,40
9	BOLA DE FUTEVÔLEI: Tamanho 62/64, diâmetro, peso 260/280, material couro sintético planeado.	10	PENALTY	Unidade	R\$ 227,00	R\$ 2.270,00
10	BOLA DE FUTSAL: Composição: 100% poliuretano, circunferência: 61 - 64 cm, costura: Não, miolo: slip system removível e lubrificado, peso aproximado: 410 - 440g, tecnologia: termotec.	210	PENALTY	Unidade	R\$ 197,63	R\$ 41.502,30
11	BOLA DE LEITE300G: Dimensão: 60cm x 19cm (Diâmetro x Altura)	20	LIDER BRINQUEDOS	Unidade	R\$ 28,93	R\$ 578,80



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL

Item	Descrição	Quant.	Marca	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
12	BOLA DE PILATES 55CM	10	VOLKE	Unidade	R\$ 86,83	R\$ 868,30
13	BOLA DE VÔLEI: Composição: pu, câmara: butil, circunferência: 65 - 67cm, costura: sim, peso do produto: 260 - 280 g miolo: removível.	50	PENALTY	Unidade	R\$ 249,80	R\$ 12.490,00
14	BOLA HANDEBOL: Composição: couro e poliuretano, câmara: látex, peso do produto: 450g-470 g, circunferência: 56cm-58cm.	50	PENALTY	Unidade	R\$ 150,83	R\$ 7.541,50
15	BOLA TÊNIS DE MESA: Bola Para tênis de mesa, alta resistência, emacsenato de celuloide, 44mm de cor amarela, classificação: 3 estrelas 40mm - Nível profissional competição.	120	POKER	Unidade	R\$ 4,95	R\$ 594,00
49	REDE DE VÔLEI: Cabo de aço de 13m e porta antenas de couro sintético oficial. Rede vôlei competição 2 lonas, malha 10x10, cor preta, 10m, lona superior 7cm, inferior de 6cm, quadro estrutural de corda 6mm, ilhós nas extremidades, reforço nas extremidades Para proteger contra ação cortante do cabo de aço, guia Para passagem do cabo de aço, esticadores e gancho Para fácil instalação, costura dupla com linha 0,40 de poliamida	10	GISMAR REDES	Unidade	R\$ 489,33	R\$ 4.893,30
50	REDE FUTEBOL CAMPO: Malha 16 x 16cm, medida: 7,50x2,50m, Fio 4 mm trançado.	50	GISMAR REDES	Par	R\$ 618,67	R\$ 30.933,50
51	REDE FUTEBOL SOCYET: Malha trançada de 14x14 cm nós cerrados, composição: em polietileno (nylon) dimensões aproximadas (LxAxP): 4,0x2,20x haste 0,60 fundo 1.0m.	50	GISMAR REDES	Par	R\$ 439,27	R\$ 21.963,50
52	REDE TÊNIS DE MESA: 02 suportes especiais estilo grampo jacaré; Regulador de tensão da rede; 01 rede de algodão.	15	GISMAR REDES	Unidade	R\$ 210,15	R\$ 3.152,25



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL

Item	Descrição	Quant.	Marca	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
59	TRAVE FUTEBOL: Trave Para futebol de campo modelo oficial com base, medindo 7,32m x 2,44m. Trave oficial confeccionadas em tubos metálicos galvanizados, com acabamento e pintura na cor branca.	11	CENTAURO	Par	R\$ 2.776,67	R\$ 30.543,37
60	TRAVE FUTSAL: Traves Para piso medindo 3,00m x 2,00m, confeccionadas em tubos metálicos galvanizados, pintada na cor branca.	6	CENTAURO	Par	R\$ 1.868,43	R\$ 11.210,58

Valor Total Lote I da Empresa **ADÃO GOMES MAIA EIRELI-ME**: R\$ 212.642,00 (Duzentos e doze mil, e seiscentos e quarenta e dois reais).

Empresa: **G K COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME**

Objeto: **Registro de Preços para aquisição de Material Esportivo.**

Item	Descrição	Quant.	Marca	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Adipômetro Corpo Neutro: Excelente para Canhotos e Destros - Visor Dupla Face: em Policarbonato Cristal. - Abertura de Medição: de 0 a 60 mm. - Tolerância: 0,3mm em 60 mm. - Pressão: Mola em pressão constante de 9,8g/mm ² - Resolução Clínica: Milimétrica - milímetro. - Dimensões: 245 mm x 85 mm - Matéria prima: Alumínio Maciço Ultraleve. - Peso do Aparelho: 250g - Classificação: Ultraleve.	1	SANNY	Unidade	R\$ 620,00	R\$ 620,00
2	APITOS: Apito de treinador/árbitro com fio para pescoço 40 com cordão e ponteira de silicone	30	PENALTY	Unidade	R\$ 27,00	R\$ 810,00



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL

Item	Descrição	Quant.	Marca	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
3	BICICLETA ERGOMÉTRICA Funções: Tempo/ Velocidade/ Distância/Caloria/Odômetro/Scan Tipo de Painel: LCD Quantidade de programas: Não dispõe de programas Monitoramento Cardíaco: Hand Grip Sistema de Regulagem: Magnético Regulagens: Assento/Guidão Composição: Aço Carbono/Pintura eletrostática a pó Peso do Produto: 15 kg Peso Máximo do Usuário Suportado pelo Aparelho: 100 kg Dimensões Aproximadas: 90 x 51 x 110,5 cm (CxLxA)	01	KIKOS	Unidade	R\$ 1.460,00	R\$ 1.460,00
4	BANDEIRINHAS ESCANTEIO: Mastro 1,77m a sua base recebe uma mola em inox, tecido.	6	MAGNUM	Unidade	R\$ 119,00	R\$ 714,00
5	BANDEIRINHAS: Modelo Profissional com haste em PVC e cabo com espuma, Bandeirinha Para árbitro auxiliar, fluorescente, tecido de impermeável, 40/40 cm. Nylon (kit com 2 Unidades)	10	MAGNUM	Kit	R\$ 170,00	R\$ 1.700,00
6	BASTÃO PARA EXERCÍCIOS LOCALIZADOS. alongamentos, correção de postura, em pvc com ponteiros plásticos, sem carga. Dimensões aproximadas, comprimento 1,00 m e diâmetro 3 cm.	20	KIKOS	Unidade	R\$ 45,00	R\$ 900,00
16	BOMBA DE ENCHER BOLA: Possui alto fluxo de ar - Corpo arrojado e plástico resistente - Cabo de plástico reforçado tipo T - Acompanha bico Para bola.	15	PENALTY	Unidade	R\$ 49,00	R\$ 735,00
17	CAIXA TÉRMICA: Material em polietileno e isolamento interno em poliuretano, com pegadores laterais articulados, capacidade Para 45 litros.	4	TERMOLAR	Unidade	R\$ 542,50	R\$ 2.170,00
18	CHUTEIRA SOCIETY: Cabedal (Parte Superior Externa): Confeccionado em material sintético Solado: Borracha resistente Palmilha: EVA e Removível Para higienização Forro: Revestimento em material têxtil, proteção e conforto Lingueta: Fina e Flexível Fechamento: Cadarço Peso aproximado: Cerca de 595g o Par 41*	20	KAPPA	Par	R\$ 230,00	R\$ 4.600,00



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL

Item	Descrição	Quant.	Marca	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
19	CINTO DE TRAÇÃO PARA TREINAMENTO: Com fechamento em velcro duplo de 5cm, revestimento de espuma, com 04 elásticos de 1m de comprimento em repouso, Para 7m de carga, com adaptadores.	10	NITECH	Unidade	R\$ 269,00	R\$ 2.690,00
20	COLETES: Coletes de treinos, 100% poliéster, tipo manga regata, gola careca (redonda), tamanhos variados. Jogo com 22 Unidades.	50	ADIDAS	Jogo	R\$ 719,00	R\$ 35.950,00
21	CONES: Tipo: Chapéu Chinês e Cones; Composição: Polietileno; Tamanhos e pesos variados.	50	PROACTION	Unidade	R\$ 10,00	R\$ 500,00
22	CORDA DE PULAR 3 METROS	05	SLIM	Unidade	R\$ 32,00	R\$ 160,00
23	CORDA NAVAL 6 METROS	1	ROPE STORE	Unidade	R\$ 240,00	R\$ 240,00
24	CORDA NAVAL 12 METROS	1	ROPE STORE	Unidade	R\$ 442,50	R\$ 442,50
25	COLCHONETE DE ESPUMA AG80 - 95cm x 55cm x 3cm - CNF-400	20	COURVIM	Unidade	R\$ 92,00	R\$ 1.840,00
26	ESCADA DE AGILIDADE Material: Nylon Dimensões: Aproximadamente 3,95x0,58cm (CxL) Peso: 300g	2	KIKOS	Unidade	R\$ 124,00	R\$ 248,00
27	MEDICINE BALL 6 KG Material: PVC Peso do Produto: 6kg Diâmetro: 27 cm	2	GONEW	Unidade	R\$ 142,50	R\$ 285,00
28	MEDICINE BALL 8 kg Material: PVC Peso do Produto: 8kg Diâmetro: 29 cm	2	GONEW	Unidade	R\$ 238,00	R\$ 476,00
29	KIT DE CAIXAS PARA CROSFIT em madeira naval Caixa 1 Altura 30cm; Caixa 2 Altura 45cm; - Caixa 3 Altura 60cm; Suporta Pessoas Com até 150 kg	1	STRONG	Unidade	R\$ 802,00	R\$ 802,00
30	KIT DE CONES DE AGILIDADE 10 Unidades Cone Agilidade 24Cm	1	PROACTION	Unidade	R\$ 80,00	R\$ 80,00



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL

Item	Descrição	Quant.	Marca	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
31	DARDO ATLETISMO: Dardo de bambu de atletismo Para lançamento. Empunhadura de cordel e ponteira de ferro (pintada). Produto artesanal.	3	SPORT SPIRIT	Unidade	R\$ 303,50	R\$ 910,50
32	ESTEIRA ERGOMÉTRICA Velocidade (min - máx): 1Km/h - 9 km/h Lona: De 31 a 40 cm (Altura de 1.65 a 1.80m) Inclinação: Sem Inclinação Peso Suportado: 110 kg Indicado para: Condicionamento Físico Funções: Tempo, Velocidade, Distância, Calorias, batimentos cardíacos (com ear pulse) e tecla scan Tipo de Painel: LCD Monitoramento Cardíaco: Sensor de dedo Tipo de Motor e Potência: Motor CC: 1,6 HP Quantidade de programas: 1 programa pré-definido de velocidade. Velocidade: 1 a 9km/h Tipo de Inclinação e Níveis: Inclinação em 3 níveis Dobrável: Sim Possui chave de segurança: Sim Composição: Aço Carbono Peso do Produto: 25,65 kg Peso Máximo do Usuário Suportado pelo Aparelho: 110 kg Dimensões Aproximadas: 140x60x128 cm Superfície de Corrida: 100x33 cm	1	POLIMET	Unidade	R\$ 3.360,00	R\$ 3.360,00
33	GUARDA BOLAS: Saco de polietileno Para guardar bolas de futebol. Capacidade 10 bolas.	2	PENTAGOL	Unidade	R\$ 80,00	R\$ 160,00
34	JOGO DE UNIFORMES: Jogo de uniforme Para time de futebol, com 22 peças (camisa, short e meião), com material em poliéster, gola careca, mangas curtas, com numeração nas costas e frente dos shorts. Escudo do clube em Patch Bordado - com tecnologia Dry-Ice®	10	KAPPA	Jogo	R\$ 2.260,00	R\$ 22.600,00
35	KIMONO JIU-JITSU: Kimono Para Jiu-jitsu, 100% algodão, sarja com acabamento reforçado, peso aproximado em 790g.	50	TROIA	Unidade	R\$ 399,00	R\$ 19.950,00



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL

Item	Descrição	Quant.	Marca	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
36	KIMONO KARATÊ: Kimono grosso profissional brim 100% algodão com 320 de gramatura. Alta resistência. Blusa com reforço no peitoral e nas costas. Calça com elástico e cordão. Apresenta reforço no joelho.	50	BAD BOY	Unidade	R\$ 280,00	R\$ 14.000,00
37	LUVA BOXER: Indicado Para: Treino e Competição de Boxe, Muay Thai, material: Sintético, Tecnologia: Thumblok, Peso do Produto: 16 oz, Dimensões Aproximadas: (LxAxP): 16x35x14 cm.	12	MMABRAZUCA	Par	R\$ 230,00	R\$ 2.760,00
38	MEDALHAS: Medalha de acrílico com tamanho de 50mm por 50mm de diâmetro. Suporte Para fita com 2,5 cm de largura. A medalha deve vir acompanhada de fita de cetim nas cores azul, vermelha, branca ou verde com 2,5 cm de largura.	500	MEDALHA	Unidade	R\$ 6,80	R\$ 3.400,00
39	MEDALHAS: Medalha redonda fundida em liga metálica de zamak, com o tamanho de 50 mm por 50 mm de diâmetro e centro liso com 35 mm de diâmetro. Com tocha no centro com descrição de Honra ao Mérito em baixo relevo, no lado esquerdo vazado e no lado direito com dois frisos. Espessura de 3 mm. Metalizada na cor dourada, prata ou bronze. Com aplicação de lente resinada personalizada a cores. Suporte Para fita com 2,5 cm de largura. A medalha deve vir acompanhada de fita de cetim nas cores azul, vermelha, branca ou verde com 2,5 cm de largura.	1500	MEDALHA	Unidade	R\$ 8,90	R\$ 13.350,00
40	MEIÃO: Com punho dobrado com elástico, proteção Para caneleira, faixa elástica reforçada, elástico no pé e calcanhar e sola do pé atalhada.	100	PENALTY	Par	R\$ 19,50	R\$ 1.950,00



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL

Item	Descrição	Quant.	Marca	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
41	MESA DE TÊNIS DE MESA: Bordas laterais em perfil de MDF que asseguram estabilidade dos tampos; Acabamento em primmer azul com secagem UV e linhas demarcatórias brancas; Pés em tubo de aço com pintura epóxi, com rodízios para transporte; Tampo em MDF com 25 mm de espessura Comprimento: 2,74 m Largura: 1,525 m Altura: 0,76 m	4	KLOPF	Unidade	R\$ 1.568,00	R\$ 6.272,00
42	PESO ATLETISMO: Peso de atletismo de aço 2,00 kg Para arremesso. Pode ser usado em competições e treinamento. Acabamento rígido de aço galvanizado e pintado. Núcleo de chumbo. Peso preciso, formato esférico e equilíbrio perfeitos. Superfície totalmente lisa. Peso: 2,00 kg. Produto oficial, conforme regras da IAAF.	3	SEPO	Unidade	R\$ 78,20	R\$ 234,60
43	PESO ATLETISMO: Revestimento de PVC macio de alta resistência com recheio de microesferas de aço. Diâmetro de 120 mm. Peso: 3,00 kg.	3	SEPO	Unidade	R\$ 150,00	R\$ 450,00
44	PROTETOR CABEÇA: Material: 100% Sintético Abertura: Auricular Fecho: Velcro Regulagem de Tamanho: Parte superior.	12	ADIDAS	Unidade	R\$ 245,00	R\$ 2.940,00
45	PROTETOR CANELA: Confeccionada em couro ecológico de alta resistência; parte interna em borracha e espuma de alta densidade; Fechamento em velcro; Proteção total da canela; Tamanho M = 35cm Altura - 25cm Largura (Envolvendo a canela), fora o elástico, tamanho G = 38cm Altura - 26cm Largura (Envolvendo a canela), fora o elástico.	12	PENALTY	Par	R\$ 267,50	R\$ 3.210,00
46	RAQUETE TÊNIS DE MESA: Raquete Para TÊNIS de mesa, material em madeira e borracha sintética, peso aproximado de 140 gramas, dimensões 25,7 cm x 14,4 cm x 1,0cm(CxLxP).	40	VOLLOR	Unidade	R\$ 110,00	R\$ 4.400,00



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL

Item	Descrição	Quant.	Marca	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
47	REDE DE FUTSAL: Rede de futsal fio 4, de seda, com 2,15kg, de cor branca, com 2,10x3,20 (kit com 02 Unidades)	20	MATRIX	Unidade	R\$ 213,00	R\$ 4.260,00
48	REDE DE PROTEÇÃO: Fio 4mm, malha 12cm, nylon.	1500	MATRIX	m ²	R\$ 6,00	R\$ 9.000,00
53	RELOGIO PARA XADREZ: Relógio Para marcação de jogo de xadrez, tipo analógico, material plástico resistente e pinos de metal.	12	LEAP	Unidade	R\$ 279,00	R\$ 3.348,00
54	SACO DE PANCADA INFANTIL: Saco de Pancada confeccionado em trevira resistente com preenchimento em E.V.A. triturado. Com zíper superior Para manutenção do produto e gancho Para utilização. Peso com E.V.A. Triturado: 5,600 Kg. Tamanho: 0,52x0,31 m (AxDiâmetro)	2	PUNCH	Unidade	R\$ 247,50	R\$ 495,00
55	SACO DE PANCADA PROFISSIONAL: Saco de Pancada confeccionado em trevira resistente com preenchimento em E.V.A. triturado. Com zíper superior para manutenção do produto e gancho Para utilização. Peso com E.V.A. Triturado: 16,500 Kg - G Tamanho: 1,63x0,32 m (AxDiâmetro)	2	GORIL	Unidade	R\$ 652,00	R\$ 1.304,00
56	TABULEIRO XADREZ: Tabuleiro Para jogo de xadrez em courvin resistente e dimensões de 57 x 47 cm, peças medindo entre 9,00 e 3,8 cm.	20	STALO	Unidade	R\$ 428,50	R\$ 8.570,00
57	TATAME DE EVA: Placa Tatame Eva 100x100 30mm	80	LIVEUP	m ²	R\$ 165,00	R\$ 13.200,00



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL

Item	Descrição	Quant.	Marca	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
58	TENDAS 4X4: Aditivado com anti-UV, anti-fungos e antioxidante que evitam amarelar e ressecar a lona; Super resistente contra rasgos; - Proteção contra raios UV evita ressecamento e trincas; - Sistema Blackout; - Vulcanização em Alta Frequência; - Recebe reforços nos pontos de maior tensão Emendas unidas por Solda Mig; - Estrutura Galvanizada; - Chapas Resistentes 16 e 14; - Peças unidas por Parafusos em aço inoxidável.	4	SUNFT	Unidade	R\$ 1.461,00	R\$ 5.844,00
61	TRAVE SOCYETE: Modelo oficial society com base medindo 5,00m x 2,20m, confeccionada em tubos metálicos galvanizados, com acabamento e pintura na cor branca.	21	TOP SPORTS	Par	R\$ 2.152,00	R\$ 45.192,00
62	UNIFORME DE ARBITRAGEM: Jogo de uniforme Para árbitros com 04 peças cada (camisa, short, meião), material termotransfer e dryice, camisa com bolso frontais para cartões.	10	KAPPA	Jogo	R\$ 355,00	R\$ 3.550,00

Valor Total Lote I: R\$ R\$252.132,60 (Duzentos e cinquenta e dois mil, cento e trinta e dois reais e sessenta centavos).



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL

LOTE II - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Item	Descrição	Quant.	Marca	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Esteira ergométrica com motor de 2 HP DC que permite um exercício silencioso e adaptado as necessidades do usuário. Sistema de amortecimento com 6 amortecedores para maior conforto, sistema de inclinação manual com 2 níveis de ajuste, chave de segurança, Fast track no corrimão para garantir conforto e segurança, porta revista/tablet, porta treco, rodas para facilitar o transporte e um monitor LCD de 5" com backlight de fácil leitura e operação que permite um monitoramento completo do exercício através da velocidade, distância, calorias, monitoramento cardíaco e tempo.	01	POLIMET	UN	R\$ 3.679,00	R\$ 3.679,00
2	Bicicleta ergométrica vertical com Módulo LCD com 3,5 polegadas, Porta squeeze bem localizado, Assento em PU com acabamento macio para treinos longos, Prático sistema de ajuste de altura de banco, Pedivela em 3 estruturas para melhor performance e durabilidade, Estrutura com estabilidade superior aos modelos da categoria, Rodas para facilitar no transporte, Transmissão por correia gera um movimento uniforme, Suave e silencioso, Pedal com cinta firma-pé para maior estabilidade durante o treino, Sensores handgrip para monitoramento dos batimentos cardíacos, Guidão anatômico com acabamento macio ao toque.	01	KIKOS	UN	R\$ 2.253,00	R\$ 2.253,00



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL

3	Apito leve ergonomicamente projetado, com som que pode ser levado claramente aos jogadores. Cor: Preto e Branco Material cordão: Nylon Tipo: Profissional Dimensão cordão: 41 cm Potencial de Som: 110 Decibéis	02	PENALTY	UN	R\$ 31,00	R\$ 62,00
4	Bastões de PVC para exercícios. O peso depende de sua capacidade e do exercício a ser realizado. Os bastões auxiliam principalmente nos exercícios de correção postural.	20	KIKOS	UN	R\$ 52,50	R\$ 1.050,00
5	Bola Futsal	02	PENALTY	UN	R\$ 209,00	R\$ 418,00
6	Bola Futebol	02	TOPPER	UN	R\$ 195,80	R\$ 391,60
7	Bola Basquete	02	ADIDAS	UN	R\$ 192,20	R\$ 384,40
8	Bola Handebol	02	WINNER	UN	R\$ 198,00	R\$ 396,00
9	Bola de Leite	05	MASTER	UN	R\$ 22,50	R\$ 112,50
10	Bola Pilates 55 cm	10	VOLLKE	UN	R\$ 83,80	R\$ 838,00
11	Corda de pular construída em Plástico e Silicone de alta resistência, 2,45 m – Ajustável.	04	SLIM	UN	R\$ 64,00	R\$ 256,00
12	Corda Naval 6 m Material: Polietileno; Diâmetro: 40 mm diâmetro; Peso aproximado: 800 Gramas por metro.	01	ROPE STORE	UN	R\$ 243,00	R\$ 243,00



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL

13	Corda Naval 12 m Material: Polietileno; Diâmetro: 40 mm diâmetro; Peso aproximado: 800 Gramas por metro.	01	ROPE STORE	UN	R\$ 443,20	R\$ 443,20
14	Colchonetes espuma D.20. Medidas 1,00x0,50x0,03 cm	20	COURVIN	UN	R\$ 97,00	R\$ 1.940,00
15	Escada Agilidade Treinamento Funcional Nylon DVD; Composição: Nylon; Dimensões Aproximadas: 395 x 58 cm aproximadamente.	01	KIKOS	UN	R\$ 127,00	R\$ 127,00
16	Medicine Ball 6 Kg ; Indicado para: Treinamento; Material: PVC; Peso do Produto: 6 kg; Diâmetro: 27 cm.	02	GONEW	UN	R\$ 142,50	R\$ 285,00
17	Medicine Ball 8 kg ; Indicado para: Treinamento; Material: PVC; Peso do Produto: 8 kg; Diâmetro: 29 cm.	02	GONEW	UN	R\$ 239,80	R\$ 479,60
18	Kit de caixotes para CrossFit com três caixotes contendo Caixa 1 Altura 30 cm; - Caixa 2 Altura 45 cm; - Caixa 3 Altura 60 cm; Suporta Pessoas Com até 150 kg.	01	STRONG	UN	R\$ 474,00	R\$ 474,00
19	Kit de cones de agilidade c/ 10 unidades Cone Agilidade funcional de 24 cm, feito em PVC Flexível 24 cm - Cores Variadas.	01	PROACTI ON	UN	R\$ 81,00	R\$ 81,00
20	Adipômetro manual indicado para controle do peso e avaliação física. Instrumento utilizado para medir a taxa de gordura corporal e dobras cutâneas (de pele) com alto nível de precisão.	01	SANNY	UN	R\$ 620,00	R\$ 620,00
21	Colete dupla face adulto	20	ADIDAS	UN	R\$ 48,00	R\$ 960,00

Valor Total Lote II: R\$ 15.493,30 (Quinze mil quatrocentos e noventa e três reais e trinta centavos)

Valor Total Lote I+II da Empresa G K COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME: R\$ 267.625,90 (Duzentos e sessenta e sete mil seiscentos e vinte e cinco reais e noventa centavos).



**ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL**

PMC

Folha n°

Processo n° 039/2018

O **Pregoeiro Substituto da Prefeitura Municipal de Carolina**, designado pela **Portaria n° 033, de 02 de maio de 2018**, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela **Lei Federal n° 10.520/2002**, em face dos elementos constantes no processo administrativo em epígrafe, **RESOLVE** adjudicar em favor da empresa citada.

Carolina/MA, 21 de **dezembro** de 2019.


AMILTON FERREIRA GUIMARÃES
Pregoeiro Substituto